

Приложение № 2 к смете
СНТСН «Славянка» на 2025г.
От 19.04.2025г.

**Финансово экономическое обоснование сметы расходов членских взносов, членов СНТ
«Славянка» на 2025г.**

Смета может быть скорректирована по изменениям расценок товаров и услуг.

Статья расхода	Обоснование	Сумма за год
Расходы на подачу поливной воды		
Расход электроэнергии на насосной по счётчику	Расчет по фактическим затратам с учетом увеличения тарифа и увеличение потребления на 20%	280 000
Расход на водоснабжение	145 000 м3 х 3.11 с НДС	500 000
Фонд оплаты труда		
Расходы на оплату труда, согласно приложению № 1.		1 063 000
Отчисления налогов 30.2%	ЕНП 30.2% (ПФР 30% ФСС 0.2% НДФЛ 13%)	349 060
Содержание насосной		
Обслуживание насоса	Набивка либо замена сальников, прокладок, обслуживание электрической части 9 000х2	18 000
Обслуживание задвижек на насосной	Замена прокладок, реставрация запорных частей, Центровка вала двигателя.	14 000
Обслуживание видео наблюдения	1200х12	14 400
Содержание офиса		
Отопление, водоснабжение, водоотведение	Отопление согласно акту 3 975х 12, водоканал 47 700	47 700
Домофон	73х12=876	870
Канцтовары		10 000
Содержание оргтехники	Приобретение, содержание	12 000
Уборка помещения	4 000х12	48 000
Моющие средства, инвентарь		3 000
Услуги сварочных работ по договорам ГПХ	Практика предыдущего сезона Если содержать в штате сварщика при з/п 40 000 40 000х6=240 000 Налоги 104 000 (Автомобиль генератор) содержание, ГСМ, электроды, режущие диски и т. д.	450 000
ТБО	Согласно счета предыдущего периода 38 м3 х 622.07 х12	283 700
Прочее:		
Услуги нотариуса, госпошлины		10 000
Объявления в газету, почтовые расх.		10 000
Аренда помещений для общих собраний	Два раза в год	8 000
Штрафы, пени	Не своевременная оплата услуг, налогов из за отсутствия на счетах денежных средств. По факту предыдущего периода	30 000
Передача отчетности по интернету	ПО Бухучета 25000	25 000
Услуги банка	Комиссии за услуги от 0.5% до 2.5% по факту предыдущего периода	70 000
Председателю ГСМ, сот. Связь.	ГСМ * Связь 40 000	40 000
Расходы на юридические услуги в том числе по взысканию долгов по членским взносам за последние 3 г.	Практика предыдущего периода	50 000

Непредвиденные расходы, удорожание услуг	Неприкосновенный запас	100 000
Трубы, болты, прокладки, сгоны, задвижки, переходники, заглушки и т. д.	Расходники. Практика предыдущего периода	100 000
Услуги сторонних организаций или частных лиц по договору найма (земляные работы, аренда авто и др. спецтехники,)	Практика предыдущего сезона	120 000
Вывоз растительного мусора и уборка несанкционированных свалок, грубая отсыпка проездов в проблемных местах)	Растительный мусор 5000 за камаз, плюс погрузчик 10000 за 4 ч, битый кирпич 3000 камаз плюс погрузчик 10000 за 4ч.. Это цены 2023г.	220 000
Долги перед ЭкоСтрой Ресурсом за 2024 г.		283 700
Итого		4 112 400